Comissao exara 0 seguinte parecer: 

1- a proposta trata da apresentacao de emenda ao Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentaria 
para elaboracao do Orcamento do Municipio para 0 exercicio de 2021, retirando verba da 
reserva de contingencia no valor de R$ 1.370.000,00 (urn milhao trezentos e setenta mil 
reais), de sua dotacao e transferindo esta quantia para Unidade Camara Municipal; 

2- a referida emenda atende as disposicoes do artigo 29 da Constituicao Federal, e ao Plano 
Plurianual de Investimentos, sendo este valor 0 minima devido ao Legislativo;